[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 047/2022
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de realizar o patrolamento, cascalhamento e colocação de fresa asfáltica no Bairro Braço Grande, na estrada de Cananéia, 15,8 km, na rua do João Abrahão.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que a estrada está em péssimas condições, não tendo reparos há mais de 2 anos. Tendo em vista que têm pessoas com deficiências, idosos, crianças que se precisarem do socorro até os próprios funcionários que vão fazer o socorro correm o risco de se machucarem.

E a demora para chegar ao local devido a estrada ruim pode ocasionar a perda de uma vida.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 10 de março de 2022.
EDSON LEITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1